
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE ESTENSIONE DELLA DURATA DELL'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE A FAVORE DELLA SOCIETA' CAP HOLDING SPA DELLA 
CASA DELL'ACQUA SITA IN VIA SANTA GELTRUDE, FRAZIONE OLCELLA, 
BUSTO GAROLFO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 27 

04/03/2025

 9 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno QUATTRO del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 04/03/2025 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ESTENSIONE DELLA DURATA DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE A FAVORE 
DELLA SOCIETA' CAP HOLDING SPA DELLA CASA DELL'ACQUA SITA IN VIA SANTA GELTRUDE, 

FRAZIONE OLCELLA, BUSTO GAROLFO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Sulla relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Giovanni Rigiroli, il quale illustra l’argomento; 
 
Richiamati: 
 

-gli atti di indirizzo della Giunta Comunale espressi nelle sedute del 11.11.2014 e del 25.11.2014 con 
le quali la stessa esprimeva rispettivamente, i propri indirizzi in merito alle modalità di erogazione 
dell’acqua gassata e naturale della casa dell’acqua installata presso la via S. Geltrude di Olcella 
nonchè in merito le modalità di gestione e manutenzione della stessa; 
 
-l’atto di determinazione n 324 del 08.06.2016 di approvazione schema di comodato d'uso di 1 casa 
dell'acqua con impianto di distribuzione dell'acqua potabile naturale e gassata presso la frazione di 
olcella;     
 

Dato atto che con comunicazione pervenuta al protocollo comunale n 4808 del 24.02.2025, ed 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale della stessa, la Società Cap Holding S.p.A., 

facendo seguito ad espressa richiesta dell’Amministrazione Comunale di Busto Garolfo, ha espresso la 

volontà di estendere la gestione della Casa dell’Acqua ubicata in via Santa Geltrude, fraz di Olcella – Busto 

Garolfo, per ulteriori 5 (cinque) anni, fino alla data del 29.11.2029, alle medesime condizioni in essere; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare l’art. 49; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 di approvazione aggiornamento 
del DUP 2025/2027; 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 di approvazione del PEG 2025; 
 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2. Di aderire alla proposta della Società Cap Holding S.p.A., formulata con comunicazione 

pervenuta in data 24.02.2025 al protocollo comunale n. 4508, ed allegata al presente atto quale 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 04/03/2025 

 

parte integrante e sostanziale della stessa, estendendo la durata delle Convenzioni in essere 

(Convenzione repertorio CAP n. 1432 e successiva Appendice repertorio CAP n. 1726) per 

l’affidamento alla società medesima della gestione diretta ed esclusiva della Casa dell’Acqua 

ubicata in via Santa Geltrude, fraz di Olcella – Busto Garolfo, per ulteriori 5 (cinque) anni, fino 

alla data del 29.11.2029; 

 

3. Di autorizzare il Sindaco del Comune di Busto Garolfo alla sottoscrizione della comunicazione 

sopra citata in segno di accettazione che andrà a costituire parte integrante della Convenzione 

repertorio CAP n. 1432 e successiva Appendice repertorio CAP n. 1726. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato; 

 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 

 
Allegati:  -comunicazione prot n 4508/2025 

   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27 DEL 04/03/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 27 del 04/03/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE ESTENSIONE DELLA DURATA DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE A FAVORE 
DELLA SOCIETA' CAP HOLDING SPA DELLA CASA DELL'ACQUA SITA IN VIA SANTA GELTRUDE, 
FRAZIONE OLCELLA, BUSTO GAROLFO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   03/03/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   03/03/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 
  

Milano, 20.02.2025 
Prot. n. 2744  

Cod. Progetto:  _ _ _ _ _  

Da indicare in caso di risposta  
  

Gentilissimo  
SINDACO del  
Comune di Busto Garolfo 
Via Diaz 1  
frazione Triginto 
20020 Busto Garolfo (MI) 

   
                                                                                                        e pc Arch. Fogagnolo – ing. Roberto  
 
 

 

Inviato tramite PEC: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

Mail: roberto.marilina@comune.bustogarolfo.mi.it;llpp@comune.bustogarolfo.mi.it  

 

Oggetto: Comune di Busto Garolfo - Casa dell’Acqua – Frazione Olcella - Via S.Geltrude 

Convenzione Rep. CAP. n. 1432 e successiva Appendice Rep. CAP.n. 1726. 

Integrazione di cui all’allegato prot. CAP n. 18663 del 21.11.2024 

                       ESTENSIONE DURATA GESTIONE. Vs. richiesta del 18.02.2025 

 

Con riferimento alla scadenza della convenzione richiamata in oggetto e alla Vs richiesta di rinnovo, si 
comunica con la presente la volontà del Gruppo CAP di estendere la relativa gestione della Casa dell’acqua fino 
al 29.11.2029 

Resta inteso che tale estensione avverrà alle condizioni indicate negli atti di cui all’oggetto ed in deroga 
a quanto disposto dalla convenzione relativamente ai termini di durata del servizio.  

Si evidenzia che CAP ritiene di garantire lo svolgimento dell’attività in oggetto, nonostante i relativi costi 
poiché le stesse ricoprono un ruolo centrale a favore della cittadinanza servita dal SII. 

 Con decorrenza dal succitato eventuale rinnovo, resta impregiudicato il diritto delle parti di esercitare 
autonomamente il recesso in qualsiasi momento, garantendo l’obbligo di preavviso di 3 (tre) mesi da notificarsi 
tramite pec o comunicazione equipollente. 

Infine, si chiede a Codesto Comune di voler restituire cortesemente la presente sottoscritta in segno 
di accettazione, previa l’assunzione dei necessari atti da parte dei competenti organi Comunali, al fine di 
rendere efficace la succitata estensione. 

Per ogni necessità e chiarimento può contattare direttamente lo scrivente Settore Permitting ai recapiti 
riportati in calce alla presente. 

mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it


 

 
  

 

 

 

La presente sottoscritta per accettazione costituirà parte integrante della Convenzione Rep. CAP. n. 
1432 e successiva Appendice Rep. CAP. n. 1726 nonché dell’integrazione di cui all’allegato prot.CAP n. 18663 
del 21.11.2024.  

  

Distinti saluti. 
CAP Holding S.p.A  
    Il Presidente 

         Dott. Yuri Santagostino  
     
  

       
      

 

 

  

Per Accettazione: 

            Comune di Busto Garolfo 

____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referente per la pratica: 
Dott.ssa Cecilia Saluzzi i - Tel.  3406333012 – mail: cecilia.saluzzi@gruppocap.it 

 
 

mailto:cecilia.saluzzi@gruppocap.it

		2025-03-10T08:27:59+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-03-10T08:32:40+0100
	Teresa La Scala




